
 

2224/2024/OKP 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části Praha 10 je předkládán materiál na uspořádání akce „Desítka na Desítce“.  

Desítka na Desítce vstupuje do třetího ročníku. Festival byl tradičně situován na Kubánském náměstí,  
pro letošní ročník je zvažována i změna lokality a případná realizace v Malešickém parku v 
předběžném termínu 14. 9. 2024. Změna lokality je uvažována především s ohledem na potenciální 
rozšíření festivalu kdy, kromě minipivovarů a degustací piva, chceme návštěvníkům poskytnout i větší 
gastro zážitek a rozšířit sekci stánkařů o různorodé občerstvení.  

Návštěvníci budou mít možnost degustovat výrobky až 15 minipivovarů . Degustovat se budou 

převážně jejich desetistupňová piva, ale i další speciály. Jde tedy více o pivní kulturu a podporu 
národního bohatství než konzumaci.  O kvalitě piva bude hlasováno návštěvníky a tři nejlepší pivovary 
budou oceněny předáním diplomů a věcných cen na večerním slavnostním vyhodnocení. Letošní 
ročník bude obohacen o širší gastro zážitek s cílem mít alespoň 10 různorodých stánků s 
občerstvením, ve kterých mohou návštěvníci degustovat. Cílem je oslovit i návštěvníky, kteří mají rádi 
spíše food festivaly a nikoli pouze pivní. Pro děti a mládež bychom chtěli v odpoledních hodinách 
připravit aktivity, do kterých se mohou zapojit.   

Celé odpoledne bude na festivalu zajištěn hudební program napříč žánry od staropražské písní až po 
rock v podvečerních a večerních hodinách.   

Očekávaná návštěvnost je až 2000 osob nejen z naší městské části, ale i z ostatních částí Prahy.   

 

 


